
ffigl
DESIGNA COMISION REVISORA DEL
ESTUDIO *ACTUALIZACION PLAN DE
DESARROLLO COMUNAL DE LOTA".
ID: 3O2O-16-LE23.-

DEcREro N" /60l t
LOTA,

VISTOS:

2 0 ocl. 2023

1.- Ley N.o 19.880 sobre Bases de
Procedimientos Administrativos que rigen los actos de los órganos de
Administración del Estado,

2.- DFL N.o l/2006, del Ministerio del
Interior publicado en D.O. el 26.O7.2006 que fija texto refundido de la Ley N
18695.

3.- Contrato con la Empresa de Ingeniería,
Construcción y Servicios Mapocho Limitada, representada por el Sr. Iván
Hernández de Aragón Reyes, Geógrafo, RUT 

4.- Acta de Inicio del Estudio
correspondiente al Plan de Desarrollo Comunal de Lota, fechado el 11 de
septiembre de 2023, firmado por la Consultora antes mencionada y el
Coordinador Sr. Mauricio Leiva Chamorro.

5.- Plazo de ejecución del plan de
Desarrollo Comunal equivalente a 307 días, en sus correspondientes etapas de
gestión.

Y en uso de lo dispuesto en el aftículo 12,
56 y las facultades que me confiere en el Aftículo 63o ambos de la Ley N.o 18695
Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1.- APLÍQUESE al Contrato con la
consultora rngeniería, construcción y servicios Mapocho Limitada,
representada por el Sr. Iván Hernández de Aragón Reyes, las disposiciones
establecidas en las Bases de L.rcitación pública ID: 3020-16-LE23.



ffi
w

"Fr,&/vse.-

UW,I

Dlstribución.
- pres. Gobierno Regional de la R
- Secretario Municipal.
- Asesor Jurídico.
- Consultor Sr. Iván Hernández de Aragón Reyes.
- I.T.E. Sr. Mauricio Leiva Chamorro. (2)
- Archivo

DEcREro n, / 6o o, ,..ro-2 6 offi I
2.-Seran considerados como parte de la

Contrapafte Municipal los siguientes funcionarios de esta Municipalidad:

ANOTESE, )TTIQUESE, PUBLIQUESE
DA SU OPORTUNIDAD

NICIPAL

No FUNCIONARIA (O) orRrcclór'¡ MUNICIPAL CARGO

L EVA VARGAS DIDECO DIDECO

2 LESLY TRONCOSO DIDECO ENCARGADA JOVENES

3 JUDTTH ¡,ruñoz DIDECO OFICINA FOM.PRODUCT. Y BORDE COSTERO

4 XIMENA MOLINA DIDECO OFICINA TURISMO

5 VICTOR CONCHA A. rnÁ¡¡sno y r. púelrco DIRECTOR

6 ]UAN CARLOS SUAZO TRANSITO Y T. PUBLICO CONSTRUCTOR CIVIL

7 PAULINA HENRIQUEZ D.O.M. ARQUITECTO

B MARTA ZAPATA D.O.M. CONSTRUCTOR CIVIL

9 raRLq prña D.E.M. ]EFA FINANZAS

10 ANGELA GARRETOI{ D.E.M. ]EFA PERSONAL

SCARLATTE CHAVEZ M. SECPLAN INGENIERO CIVIL INDUSTRIAL

t2 CLAUDIo Nauñoz sarz SECPLAN AROUITECTO

13 SAMUEL DOMINGUEZ L. SECPLAN DIRECTOR

T4 MAURICIO LEIVA C. SECPLAN COORDINADOR

, Y COMUNIQUESE A QUIENES
: ARCHIVESE. 

---, ,-E->-

ESOR

ión del Bio Bio.

11

\F,\r
Éo
l>-


